
cizí jazyky
přírodní 

vědy
3) polytech. 

vzdělávání
4)

práce s digi. 

tech.
5)

1 ZŠ Tišnov, 

Smíškova, 

p.o.

Město 

Tišnov

49459708 102191328 600110524 Vybudování zázemí 

pro žáky se SVP

JMK Tišnov Tišnov Vybudování relaxační místnosti pro žáky se SVP – 

rozvody el. proudu (silnoproud, slaboproud), 

výměna osvětlení, rozvody vody, sanitární 

keramika, výměna dveří, nový mobiliář a 

pomůcky

800 000   560 000   2021 2027 x x x x x x x x Investiční 

záměr

ne

2 ZŠ Tišnov, 

Smíškova, 

p.o.

Město 

Tišnov

49459708 102191328 600110524 Rekonstrukce 

odborných učeben 

a kabinetů

JMK Tišnov Tišnov Rekonstrukce odborné učebny fyziky včetně 

přilehlého kabinetu, rekonstrukce polytechnické 

učebny a zázemí pro pedagogické pracovníky 

(rekonstrukce 8 kabinetů) – rozvody el. proudu 

(silnoproud, slaboproud), výměna osvětlení, 

rozvody vody a plynu, sanitární keramika, výměna 

dveří, nový žákovský mobiliář, učitelský mobiliář, 

mobiliář do kabinetů, učební pomůcky, nástroje a 

zařízení (vrtačky, pily, 3D tiskárny, robotika atd.)

11 600 000   8 120 000   2021 2027 x x x x x Zpracovává 

se 

projektová 

a stavební 

dokumenta

ce

ne

3 ZŠ Tišnov, 

Smíškova, 

p.o.

Město 

Tišnov

49459708 102191328 600110524 Budování vnitřní 

konektivity školy

JMK Tišnov Tišnov Kompletní rekonstrukce rozvodů internetu + wifi, 

jako součást celkové rekonstrukce 

elektroinstalace (silnoproud, slaboproud), na 

kterou zřizovatel nechá do konce roku 2021 

zpracovat stavební projektovou dokumentaci. 

Část nákladů na celkovou rekonstrukci by se dala 

sanovat z dotace na budování vnitřní konektivity.

2 000 000   1 400 000   2021 2027 x x Investiční 

záměr

ne

4 ZŠ a MŠ 

Sentice, 

okres Brno-

venkov, 

p.o.

Obec 

Sentice

71003380 ZŠ 108049256

MŠ 

107604043

600110753 Vybavení odborné 

učebny ICT

JMK Tišnov Sentice Vybavení odborné učebny pro výuku ICT 

technikou – instalace hardware a software vč. 

kabeláže a žákovským mobiliářem. Učebna je 

vybavena interaktivní tabulí a bude využívána i k 

výuce přírodních věd.

500 000   350 000   2021 2027 x x x x x x Investiční 

záměr

ne

5 ZŠ a MŠ 

Sentice, 

okres Brno-

venkov, 

p.o.

Obec 

Sentice

71003380 ZŠ 108049256

MŠ 

107604043

600110753 Vestavba půdního 

prostoru pro 

potřeby školy

JMK Tišnov Sentice Vestavba a uzpůsobení půdního prostoru 

potřebám školy pro zkvalitnění poskytovaného 

vzdělávání. Prostory budou sloužit pro mateřskou 

školu, školní družinu, mohou být využívány jako 

učebny či klubovny pro kroužky. Součástí 

stavebních úprav bude i přístupové schodiště a 

bezbariérovost.

7 000 000   4 900 000   2021 2027 x x x x x x x x Investiční 

záměr

ne

6 ZŠ a MŠ 

Nedvědice, 

okr. Brno-

venkov, 

p.o.

Městys 

Nedvědice

43380107 ZŠ 102943079

MŠ 

107615622

600130177 Modernizace 

odborných učeben a 

rekonstrukce zázemí 

pro školní 

poradenské 

pracoviště

JMK Tišnov Nedvědice Rekonstrukce stávajících odborných učeben, 

zmodernizování – rozvody elektřiny, topení, 

výměna sanitární keramiky, podlahy, kompletní 

výměna dveří, zárubní a obložení, vybavení 

učeben nábytkem, pomůckami a novými 

interaktivními tabulemi (přírodovědná učebna, 

fyzika, chemie, ICT učebna v poschodí, cvičná 

kuchyň, dílny), výtah do poschodí. Vybudování 

vnitřní konektivity školy – pokrytí wifi všech 

místností a kabinetů včetně kabeláže. 

Rekonstrukce zázemí pro školní poradenské 

pracoviště a vytvoření zázemí pro práci s žáky se 

SVP – rekonstrukce dvou místností: rozvody – 

elektřina, topení, sanitární keramika, podlahy, 

kompletní výměna dveří, zárubní a obložení, 

vybavení nábytkem a pomůckami pro děti se SVP.

20 000 000   14 000 000   2022 2027 x x x x x x x x Investiční 

záměr

ne

7 ZŠ a MŠ 

Nedvědice

, okr. Brno-

venkov, 

p.o.

Městys 

Nedvědice

43380107 ZŠ 102943079

MŠ 

107615622

600130177 Venkovní 

přírodovědná 

učebna a 

rekonstrukce 

odborné učebny

JMK Tišnov Nedvědice Dřevěný altán se střechou s podkladovou 

betonovou deskou, s vybavením – tabule, lavice, 

židle, venkovní přírodní

prvky k sezení a pomůcky. Rekonstrukce a 

moderznizace stávající třídy na odbornou učebnu 

pro výuku dějepisu a zeměpisu. Zmodernizování 

– rozvody elektřiny, topení, výměna sanitární 

keramiky, podlahy, kompletní výměna dveří, 

zárubní a obložení, vybavení učeben nábytkem, 

pomůckami a novou interaktnivní tabulí, 

konektivitou, výtah.

5 000 000   3 500 000   2022 2027 x Investiční 

záměr

ne

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

způsobilé 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj 

realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ (2021–2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

Název projektu
Obec 

realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu



8 ZŠ a MŠ 

Lažánky, 

okres Brno-

venkov, 

p.o.

Obec 

Lažánky

70991219 ZŠ 102179336

MŠ 

107604353

600110826 Vybavení 

odborných učeben 

a prostor školy

JMK Tišnov Lažánky Projekt zahrnuje vybavení odborné učebny pro 

výuku ICT technikou - instalace počítačů 

(hardware a software) vč. kabeláže a interaktivní 

tabulí; vybavení venkovní učebny pro výuku 

přírodních věd tabulí a žákovským mobiliářem 

včetně zvýšených záhonů k pěstování rostlin a 

vybavení třídy/školní družiny pro technické a 

řemeslné obory keramickým a polytechnickým 

koutkem; vybavení tříd čtenářskými koutky 

včetně knih na podporu jazykové gramotnosti; 

vybavení prostor školy na klidové zóny a zázemí 

pro žáky se SVP v rámci školního poradenského 

pracoviště.

600 000   420 000   2021 2027 x x x x x x x Zpracován 

projekt od 

zahradního 

architekta 

pro 

venkovní 

učebnu, 

zázemí pro 

žáky se SVP 

hotovo

ne

9 ZŠ 

ZaHRAda

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

3798798 181066122 691007586 Mobilní vědecká 

laboratoř

JMK Tišnov Tišnov Mobilní vědecká laboratoř je projekt umožňující 

mít po ruce základní zázemí a vybavení odborné 

přírodovědné učebny, technicko-řemeslné dílny a 

přístup k práci s technologiemi na školních 

výjezdech, výletech a individuálních či 

skupinových badatelských projektech žáků v 

terénu. Jde o dodávku vybavenou a speciálně 

upravenou pro tyto účely.

5 000 000   3 500 000   2023 2027 x x x x x x x Investiční 

záměr

ne

10 ZŠ a MŠ 

Dolní 

Loučky, 

okr. Brno-

venkov, 

p.o.

Obec 

Dolní 

Loučky

70877165 102931984 600130118 Vybudování 

odborných učeben 

ZŠ a zázemí pro 

školní družinu

JMK Tišnov Dolní 

Loučky

Výstavba nových odborných učeben v půdních 

prostorách školy a zázemí pro školní družinu za 

účelem zvyšování kvality poskytovaných služeb 

včetně hygienického zázemí, rozvodů vody, 

elektřiny, odpadů, podlahy a vybavení. V 

současné době nemá školní družina již žádné 

vlastní prostory a musí tak využívat kmenové 

třídy po výuce.

25 000 000   17 500 000   2023 2027 x x x x x Vyhotoven

á 

projektová 

studie

ne

11 Základní 

škola 

CoLibri

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

8839026 181110164 691013802 Výstavba nové 

budovy ZŠ CoLibri

JMK Tišnov Předklášteří Výstavba nové budovy ZŠ CoLibri obsahující 

odborné učebny, zázemí pro školní družinu a 

školní klub, zázemí pro školní poradenské 

pracoviště a pracovníky školy a vnitřního i 

venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ, 

včetně vnitřního vybavení a doprovodné 

infrastruktury.

100 000 000   70 000 000   2022 2027 x x x x x x x Bilanční 

ideová 

architektoni

cká studie

9/22 žádost 

o stavební 

povolení

12 ZŠ, ZUŠ a 

MŠ 

Lomnice

Městys 

Lomnice

62072951 102007667 600106276 Vybudování a 

modernizace 

odborných učeben 

ZŠ vč. zázemí pro 

pedagogické 

pracovníky

JMK Tišnov Lomnice Modernizace školy, vybudování, modernizace a 

vybavení odborných učeben pro přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s 

digitálními technologiemi a pro formální, zájmové 

a celoživotní vzdělávání včetně zázemí pro 

pedagogické i nepedagogické pracovníky škol 

vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání. Rekonstrukce 

stávajících a výstavba nových odborných učeben, 

hygienického zázemí a vybavení. Kompletní 

rozvody elektřiny, vody a odpady, podlahy a 

vybavení.

25 000 000   17 500 000   2023 2027 x x x x x x x Dopracováv

á se 

projektová 

dokumenta

ce

ne

13 ZŠ 

ZaHRAda

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

03798798 181066122 691007586 Uzpůsobení 

prostor ZŠ 

ZaHRAda 

vzdělávacím 

potřebám žáků

JMK Tišnov Tišnov Rekonstrukce prostor pro potřeby ZŠ ZaHRAda, v 

rámci kterých dojde k vybudování odborných 

učeben, zázemí pro školní družinu a školní klub, 

zázemí pro školní poradenské pracoviště a 

pracovníky školy a vnitřního i venkovního zázemí 

pro komunitní aktivity při ZŠ, včetně vnitřního 

vybavení a doprovodné infrastruktury.

7 000 000   4 900 000   2023 2027 x x x x x x x x Ve 

stavebním 

řízení

ne

14 ZŠ 

ZaHRAda

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

03798798 181066122 691007586 Pavilon odborných 

učeben ZŠ 

ZaHRAda

JMK Tišnov Tišnov Výstavba pavilonu odborných učeben ZŠ 

ZaHRAda obsahující odborné učebny, zázemí pro 

školní družinu a školní klub, zázemí pro školní 

poradenské pracoviště a pracovníky školy a 

vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní 

aktivity při ZŠ, včetně vnitřního vybavení a 

doprovodné infrastruktury.

120 000 000   84 000 000   2023 2027 x x x x x x x x Zpracovává 

se úvodní 

architektoni

cká studie

ne

15 ZŠ 

ZaHRAda

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

03798798 181066122 691007586 Vzdělávací centrum 

polytechnického 

vzdělávání – výuky 

praktického života 

pro žáky druhého 

stupně

JMK Tišnov zatím není 

jasné, zda 

Tišnov či 

jiná obec

Vybudování a vybavení centra – specializovaných 

odborných učeben (ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, vaření, práci s 

digitálními technologiemi), zázemí pro školní 

klub, zázemí pro pracovníky školy a vnitřního i 

venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ, 

včetně vnitřního vybavení a doprovodné 

infrastruktury.

30 000 000   21 000 000   2023 2027 x x x x x x x x Investiční 

záměr

ne

16 ZŠ a MŠ 

Doubravní

k, okr. 

Brno-

venko, 

p.o.

Městys 

Doubravní

k

75022508 102931453 600130401 Vybudování 

odborných učeben  

JMK Tišnov Doubravník Vybudování odborných učeben pro výuku IVT, 

cizích jazyků, přírodních věd, technických 

řemesel. Projekt zahrnuje nezbytné stavební 

úpravy, rozvody elektřiny a vody, odpady, sociální 

zařízení, sanitární keramika, šatna, zařízení pro 

překonávání bariér, vybavení učeben mobiliářem 

a pomůckami k výuce konkrétních odborností, 

interaktivními tabulemi, ICT technikou, tablety, 

externími výstupními zařízeními a instalacemi 

software.

50 000 000   35 000 000   2022 2027 x x x x x x x x x Investiční 

záměr

ne



17 ZŠ, ZUŠ a 

MŠ 

Lomnice

Městys 

Lomnice

62072951 102007667 600106276 Modernizace 

odborných učeben 

ZŠ vč. zázemí pro 

pedagogické 

pracovníky v 

přízemí a 1. patře 

budnovy ZŠ

JMK Tišnov Lomnice Modernizace a vybavení odborných učeben pro 

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 

jazyky, práci s digitálními technologiemi a pro 

formální, zájmové a celoživotní vzdělávání 

včertně zázemí pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání. 

Rekonstrukce těchto odborných učeben a 

vybavení. Kompletní rozvody elektřiny, vody a 

odpady, podlahy a vybavení.

10 000 000   7 000 000   2023 2027 x x x x x x x Vyhotoven 

stavební 

projekt

ne

18 ZŠ a MŠ 

Olší, okr. 

Brno-

venkov

Obec Olší 70983879 102931615 600130509 ZŠ Olší - 

vybudování 

odborné učebny v 

půdní nástavbě

JMK Tišnov Olší Vybudování odborné učebny IT, cizích jazyků, 

přírodních věd a technických a řemeslných oborů, 

vč. kabenetu pro pedagogy a sociálního zařízení. 

Součástí bude rovněž vybudování zázemí pro 

školní poradenské pracoviště a školní družinu. 

Prozatím máme studii (společnou pro ZŠ a MŠ - 

jedna budova), která se nyní bude upravovat v 

rámci konečného projektu.

15 000 000   10 500 000   2024 2027 x x x x x x x Zpracovaná 

architektoni

cká studie

ne

19 ZŠ 

ZaHRAda

Hnízdo - 

spolek pro 

komunitní 

vzdělávání

03798798 181066122 691007586 Rekonstrukce a 

modernizace 

výukových prostor 

ZŠ ZaHRAda

JMK Tišnov Tišnov Rekonstrukce prostor pro vybudování a vybavení 

odborných učeben, školní družinu a školní klub, 

zázemí pro školní poradenské pracoviště a 

pracovníky školy a vnitřního i venkovního zázemí 

pro komunitní aktivity při ZŠ, včetně modernizace 

vybavení a doprovodné infrastruktury.

30 000 000   21 000 000   2023 2027 x x x x x x x x Zpracovává 

se úvodní 

architektoni

cká studie

ne

Schváleno v Tišnově dne 22. 03. 2023 Řídícím výborem MAP rozvoje vzdělávání Tišnov III. Předsedkyně ŘV Mgr. Kateřina Hromčíková. Podpis

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


